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Suomen Sotilasurheiluliiton julkaisu

sisäsivuilla

mielipiteet

• SIVU 2

Sotilasurheilu-
liiton erityinen
asema 
suomalaisessa
liikunnassa

Liikuntakerhotoiminta
tutuksi alokkaille Panssariprikaatissa
Panssariprikaatissa palvelee 2 200 varusmiestä. Heistä peräti 1 778 on kirjannut 
vähintään yhden suorituksen varusmiesten vapaa-ajan liikkumista (VLK) tilastoivaan Liikkuri-
sivustoon. Vuoden alusta heinäkuun loppuun liikuntasuorituksia on kertynyt 8 558.

• SIVU 6

Utin jääkärirykmentti tunnetaan huippukun-
toisten joukkona, mutta rykmentissä palvelee va-
rusmiehiä myös tukitehtävissä. Liikuntakerhojen 
toimintaa suunnataan erityisesti tukitehtävissä pal-
velevien liikuttamiseen.

• SIVU 8

Utissa

Remi Lindholm 
viihtyy Kainuussa 
ja Kainuun 
prikaatissa
Suomalaisen maastohiihdon suurimpiin 
tulevaisuuden toivoihin lukeutuva Remi Lind-
holm käänsi työurallaan uuden lehden vuo-
denvaihteessa.

• SIVU 3

Jali Honkanen 
voitti kolmannen 
mestaruuden 
frisbeegolfissa
Toisen kierroksen 55 ja ensimmäisen 
kierroksen 60 heittoa toivat Jali Honkaselle 
Sotilasurheiluliiton mestaruuden jo kolman-
nen kerran. Edelliset mestaruudet ovat vuo-
silta 2022 ja 2019.

• SIVU 5

halutaan 
pitää 
kynnys
matalana

Remi Lindholm aikoo menestyä tulevana talvena 
maailmancupin kilpailuissa.

Mika Hakala, Pasi Suvisola ja Joona Mäkilä pyrkivät 
tarjoamaan monipuolista vapaa-ajan liikuntaa Pans-
sariprikaatin varusmiehille.

Tara Saikkonen ja Tony Miettinen haluavat, että kynnys 
osallistua liikuntakerhoihin on mahdollisimman matala.



2 SOTILASURHEILU

Pääministeri Petteri Orpon hal-
litus on hallitusohjelmassa 
päättänyt korottaa liikuntapal-

veluiden alennettua arvonlisäveroa 
neljällä prosenttiyksiköllä 10 pro-
sentista 14 prosenttiin. Korotus kos-
kee palveluja, joilla annetaan mah-
dollisuus liikunnan harjoittamiseen. 
Tällaisia palveluja ovat muun muas-
sa kuntosalin käyttöoikeudet ja lii-
kuntatilojen vuokraaminen liikun-
nan harjoittamista varten.

Liikunta-alan toimijat älähtivät 
ratkaisusta välittömästi hallitusoh-
jelman ilmestyttyä. He arvioivat, että 
korotus tulee vähentämään liikunta-
tilojen käyttöä ja samalla suomalais-
ten liikkumista. 

Korotuksen merkityksen tar-
kastelu onnistuu parhaiten kuntosa-
likortin hankkineen henkilön tilan-
netta tarkastelemalla. Jos olet ostanut 
nyt verottomalta hinnaltaan 450 eu-
ron kuntosalikortin vuodeksi, olet 
maksanut kortista 495 euroa. Ko-
rotuksen jälkeen saman kortin hin-
ta on 513 euroa. Kun nyt olet mak-
sanut kuntosalilla harjoittelemisesta 
arvonlisäveroa 45 euroa, maksat ko-
rotuksen jälkeen arvonlisäveroa 63 
euroa. 

Valtion liikuntaneuvosto on arvi-
oinut valtiovarainministeriön merki-
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Suomalaisia ei saada liikkumaan 
liikuntapalvelujen veroja korottamalla

Sotilasurheiluliiton erityinen asema 
suomalaisessa liikuntakentässä

Keijo

Suomalainen

Juha  
Kylä-Harakka

Liikuntaneuvosto kirjoittaa jul-
kaisussaan, että verotus on 
yksi harvoista keinoista, joil-
la valtionhallinto voi vaikuttaa 
suoraan yksityiseen liikunta-
palvelutarjontaan.

Jouni

Leppäsaajo

Yhteiskunnan rattaat liikkuvat edelleen 
passiivisempien elämäntapojen suun-
taan. Enää ei tarvitse käydä edes kau-

passa, kun robotti tuo ruuan kotiovelle, ruo-
kaläheteistä puhumattakaan. Mitä voisimme 
tehdä asialle, on ollut varmasti monella tätä leh-
teä lukevalla mielessä. Puolustusvoimien yli-
päällikkö tasavallan presidentti Sauli Niinistö 
näytti loistavan tavan herättää kansalaisia kä-
velemään elokuun lopussa Helsingissä järjes-
tetyssä kävelytempauksessa. 

Voisimmeko mekin saada työyhteisöm-
me henkilökunnan liikkeelle samalla tavalla 
tai voisimmeko saada ison osan varuskunnan 
varusmiehistä palveluksen jälkeen juoksulen-
kille, jos lähtisimme itse näyttämään esimerk-
kiä? Uskon vahvasti, että ei siitä ainakaan hait-
taa olisi kenenkään liikkumiselle, ja tulisihan 
siinä joka tapauksessa hyvä liikuntahetki myös 
kullekin itselleen. 

Jotain tapauksia olen saanut nähdä ja kuul-
la vuosien varrella Puolustusvoimissa. Komen-
taja on haastanut varusmiehet Cooperin testillä, 
henkilökuntaan kuuluva on lähtenyt järjestä-
mään varusmiehille kamppailukerhoa oman 
harrastustaustansa vuoksi tai työyhteisössä on 
lähdetty työmatkapyöräilemään porukalla. Vas-
taavat tempaukset saattavat näyttäää pieniltä, 
mutta niillä on myös tutkimuksien mukaan sel-
vä vaikutus ihmisen liikuntainnostukseen. Suo-
ritustapaa voi kukin miettiä itse mieleisekseen 
punttisalista aina ampumaradalla käymiseen. 

Sotilasurheiluliitto näkee paikallisten lii-
kuntatapahtumien lisäksi selvän vaikutuksen 
valtakunnallisella liiton kilpailutoiminnalla. 
Yksittäinen kilpailutapahtuma voi olla monel-
le se harrastuksen aloitus, uudelleen käynnistys 
tai innostus ottaa mukaan lähipiiri myös liikku-
maan, kun lajin pariin innostuu. Tulevat loppu-
vuoden tapahtumat tarjoavat jälleen hyvän kat-
tauksen lähteä kamppailukehään, nostamaan 
hikeä Military Crosstrainingin muodossa tai 
pelaamaan salibandyä liiton +40 ikämiesturna-
ukseen. Nämä tapahtumat ovat yksi mahdollis-
taja saada kukin liikkeelle. Toivon ja odotankin 
mahdollisimman suurta joukkoa tuleviin kilpai-
lutapahtumiin. Täten saamme vietyä innostusta 
myös paikalliselle tasolle joukko-osastoihin ja 
toimipisteille. Osallistuminen tapahtuu varus-
miehillä komennettuna ja henkilökunnalla lä-
hiesimiehen luvalla. Kilpailuun osallistuminen 
on pieni hetki arjen ajasta pois, millä on pitkälle 
kantava vaikutus ihmisen liikuntainnostukseen. 

Liikkumattomuus
on kaikkien 
yhteinen huoli

29.9.2023

 

Suomen Olympiakomitea jär-
jesti elokuun lopussa jä-
senliittojensa yhteistoimin-

tatilaisuuden, jossa pääpaino oli 
jäsenliittojen ja näiden tarpeiden 
kuulemisessa. Tilaisuus oli ajatuk-
seltaan erinomainen, ja varmasti 
osaltaan kasvatti Olympiakomitean 
tietoisuutta jäsenliittojensa tämän-
hetkisestä tilasta. Samalla se antoi 
mahdollisuuden kuulla myös mui-
den liittojen toiminnasta ja näiden 
haasteista.

Me sotilasurheiluliitossa 
olemme itse kasvaneet sisään toi-
mintaan vuosien ja vuosikymme-
nien kuluessa, emmekä välttämättä 
aina itse huomaa ja tiedosta, kuin-
ka ainutlaatuinen liittomme on jo-
pa maailmanlaajuisesti tarkasteltuna. 
Kertoessani toiminnastamme ulko-
puolisille tämä omalla tavallaan jäl-
leen kirkastui myös itselleni.

Sotilasurheiluliitto toimii ainut-
laatuisessa toimintaympäristössä 
liikuttaessaan sotilaita vapaaehtois-

voimin. Palkatun henkilöstön osal-
ta tilanne on yksinkertainen, mutta 
lakisääteisen asepalveluksen aika-
na varusmiehille tarjottavien vapaa-
ehtoisten liikuntamahdollisuuksien 
osalta vertailukohtaa ei ole. Erityi-
sesti on huomioitava liikuntatoimin-
nan perustuminen täysin vapaaeh-
toisuutteen.

Varusmiesten liikuntakerhoissa lii-
tolla on valtakunnallinen kattavuus ja 
kosketuspinta varusmiespalvelukses-
sa oleviin. Jokaisessa varuskunnassa 

on liiton tukemaa liikuntakerhotoi-
mintaa. Tämä kerhotoiminta on kai-
kille avointa ja osallistujille ilmaista. 
Kannustavassa ilmapiirissä toteutetut 
liikuntatapahtumat luovat yhteisölli-
syyttä ja tarjoavat samalla mahdolli-
suuksia harrastaa aiemmin tuntemat-
tomiakin lajeja.

Liikuntakerhojen erityispiirteenä 
on myös ohjaajien tausta. Ohjaajina 
toimivat varusmiehet, joilla on mah-
dollisesti lajitaustaa, mutta ainakin 
voimakas tahto liikunnan tarjoami-
sesta varusmiestovereilleen. Sotilas-
urheiluliiton roolina onkin järjestää 
näiden ohjaajien koulutus ja pereh-
dytys haastaviin mutta myös palkit-
seviin tehtäviinsä.

Valitettavasti myös varusmiehissä 
on havaittavissa yhteiskunnan vali-
tettava trendi liikuntataustojen vähäi-
syyden osalta. Sotilasurheiluliitolla 
onkin haastava tehtävä sen pyrki-
essä luomaan ikäluokka kerrallaan 
liikuntamyönteistä ja liikunnallista 
elämäntapaa varusmiesjäsenilleen. 

Johtopäätöksenä voi vain todeta, 
kuten Olympiakomitean tilaisuudes-
sakin toimme esille, ettemme vuo-
den aikaikkunassa mitenkään kyke-
ne paikkaamaan kahdenkymmenen 
vuoden liikunnallista tyhjiötä. Tältä 
osin varhaiskasvatuksen ja koululai-
toksen vastuuta yhdessä siviililajiliit-
tojen kanssa on korostettava.

Uutena hienona asiana Olym-
piakomitea erikseen kehotti eri la-
jiliittoja olemaan yhteydessä valta-
kunnallisesti Sotilasurheiluliittoon ja 
paikallisesti jäsenseuroihimme eri-
laisten lajikokeiluiden ja -tapahtu-
mien järjestämiseksi varusmiehille. 
Mikäli lajiliitot tämän tekevät, tulee 
se tuomaan lisämielenkiintoa monen 
varusmiehen iltaohjelmaan.

Viimeisenä, mutta ei vähäisimpä-
nä, Sotilasurheiluliiton erityispiirtee-
nä toimme esille toimintamme suo-
ran vaikutuksen kansanterveyden 
lisäksi myös maanpuolustukseen. 
Mottomme merkitys ymmärrettiin 
täysin. Liikunnalla valmiutta! 

tystä liikunnan edistäjänä 21.6.2023 
julkaisemassaan julkaisussa: ”Valti-
onhallinto liikunnan ja liikkumisen 
edistäjänä 2019–2023: valtiovarain-
ministeriö”. 

Liikuntaneuvosto kirjoittaa julkai-
sussaan, että verotus on yksi harvois-
ta keinoista, joilla valtionhallinto voi 
vaikuttaa suoraan yksityiseen liikun-
tapalvelutarjontaan.

Toivottavasti arvonlisäveron nos-
taminen ei kuitenkaan ohjaa meitä 
kokonaan sisätiloista ulkoliikuntaan. 
Kuntosaliharjoittelu, monipuolinen 
ryhmäliikunta sekä palloilulajit ovat 
sentään mukavia ja innostavia liikun-
tamuotoja. 

Tosin ainahan me voimme harras-

taa lajeja, joita yhteiskunta tarjoaa 
käyttöömme jo maksamiemme ve-
rojen vastikkeena. Voimme kävellä, 
juosta tai pyöräillä poluilla ja kevyen 
liikenteen väylillä, voimme uida ve-
sistöjemme uimapaikoilla ja voimme 
käyttää lihaskuntomme ylläpitämi-
seen ja kehittämiseen kuntien aktii-
visesti käyttöömme hankkimia ulko-
kuntosaleja.

Liikuntaneuvosto mainitsee jul-
kaisussaan myös, että aktiivinen liik-
kuminen, liikunta ja urheilu tuotta-
vat merkittäviä verotuloja valtiolle 
ja kunnille. Verotulojen määräksi 
julkaisu arvio vähintää 400 - 500 
miljoonaa euroa vuonna 2018. Ve-
roista vähintään 330 miljoona euroa 
on julkaisun mukaan valtion kerää-

mää arvonlisäveroa. 

Arvonlisäveroa maksavat pal-
veluja ja tuotteita käyttävät henkilöt. 
Kun käytät liikuntapalveluja eli lii-
kut, maksat arvonlisäveroa. Arvon-
lisäveroa sisältyy myös liikuntaväli-
neiden hintoihin. Kun ostat 200 euron 
juoksukengät, maksat arvonlisäveroa 
38,71 euroa.

Liikuntaneuvoston julkaisusta sel-
viää myös se, että valtio itse asiassa tu-
kee ihmisten liikkumista, kun se perii 
liikunnan harjoittamisen mahdollis-
tamisesta veroa alemmalla prosentil-
la kuin yleisen arvonlisäveroprosentti 
24 prosenttia on. Tuen määräksi val-
tiovarainministeriö arvioi 78 miljoo-
naa euroa vuonna 2023. 

Liikuntaneuvosto antaa arvi-
onsa lopussa kehittämissuosituksen: 
”Selvitetään, miten Suomen nykyi-
nen verojärjestelmä tukee ja mitkä oli-
sivat sen mahdollisuudet tukea aktii-
vista liikkumista, liikuntaa ja urheilua 
sekä mitkä ovat verotuksen esteet liit-
tyen aktiivisen liikkumisen, liikunnan 
ja urheilun edistämiseen.”

Suorituksen on helppo yhtyä. Suo-
malaisten liikkumista ei ainakaan 
edistä se, että valtio nostaa liikunnan 
harrastamisen kustannuksia veroja 
korottamalla.
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Lue lisää

Valmiina palvelemaan Puolustusvoimia 
tulevien vosikymmenien ajan

Suomalaisen maastohiihdon 
suurimpiin tulevaisuuden toi-
voihin lukeutuva Remi Lind-
holm käänsi työurallaan uu-
den lehden vuodenvaihteessa. 
25-vuotias Lindholm siirtyi 
Kainuun prikaatin henkilös-
tövahvuuteen kolmen vuoden 
määräaikaisella sopimuksella. 

Ajatus työskennellä joskus 
Puolustusvoimien palvelukses-
sa liikuntakasvatusaliupseerina 
syttyi jo omana varusmiespal-
velusaikana. 

- Olin urheilukoulussa Kai-
nuun prikaatissa. Meidän va-
rusmiesten kanssa yhteisille 
leireille osallistuivat liikunta-
aliupseereina palvelleet Risto-
Matti Hakola ja Juha Mikko-
nen. Itselleni jäi noista leireistä 
hyvä kuva, kun kokeneet hiih-
täjät sparrasivat meitä nuorem-
pia. Niinpä laitoin paperit si-
sään, kun paikkoja tuli hakuun, 
Lindholm kertoo. 

Kaksi kultaa ja pronssi 
sotilaiden MM-kisoista
Jo kevättalvella Remi Lind-
holm puolusti kunnialla uuden 
työnantajansa mainetta Ruot-
sin Bodenissa käydyissä sotilai-
den MM-hiihdoissa. Kersantti 

Lindholm voitti vapaan hiihto-
tavan 15 kilometrillä sotilaiden 
MM-kultaa ja sijoittui yhdes-
sä Risto-Matti Hakolan kanssa 
parisprintissä pronssille. Kultaa 
tuli myös 15 kilometrin jouk-
kuekilpailusta. 

- Sotilaiden MM-hiihdot ke-
väällä olivat mukava kokemus. 
Ylipäätään työ prikaatissa on 
vastannut ennakko-odotuksia-
ni. Tällä tavalla pystyn harjoit-
telemaan ammattimaisesti ja 
kilpailemaan täysipainoisesti. 

Lindholm vietti suurimman 
osan nuoruusvuosistaan Etelä-
Suomessa Pernajan suunnalla, 
mutta jo silloin Vuokatin har-
joitusolosuhteet vetivät miehen 
Kainuuseen. Valkolakin Lind-
holm painoi päähänsä Sotka-
mon urheilulukiossa vuonna 
2018. Sen jälkeen hänellä oli 
edessään varusmiespalvelus ur-
heilukoulussa Kainuun prikaa-
tissa. Onpa mies aloitellut myös 
ammattivalmentajaksi opiske-
lua Kainuun maisemissa ennen 
pestiään Kainuun prikaatiin. 

-Aloitin ammattivalmenta-
jatutkinnon suorittamisen ke-
sällä 2021, mutta sen olen pis-
tänyt nyt tauolle. Kun pääsin 
kiertämään maailmancupia ja 

mukaan A-maajoukkueeseen, 
niin se oli oikeastaan pakko 
ajanpuutteen takia tehdä. Joka 
tapauksessa tulen jatkamaan 
valmentajaopintoja jossain 
vaiheessa, sillä valmentaminen 
kiinnostaa hiihtouran jälkeen, 
Remi Lindholm lupaa.

Tulevan talven tähtäin 
maailmancupissa
Tulevilla lumilla ei maasto-
hiihdossa ole maailmanmesta-
ruusmitaleja jaossa. Helpolla 
hiihtäjät eivät kuitenkaan pää-
se, eikä Remi Lindholm halu-
akaan päästä. Tulevan talven 
suunnitelma ja tavoitteet ovat 
kirkkaina mielessä, kun maa-
ilmancupin avaukseen Kuusa-
mon Rukalla on reilut pari kuu-
kautta aikaa. 

- Tavoiteenani on kilpailla 
tulevana talvena mahdollisim-
man monessa maailmancupin 
kilpailussa ja sijoittua distans-
simatkoilla cupissa kymmenen 
parhaan joukkoon. Uskon, et-
tä tästä tulee hyvä talvi. Maa-
ilmancupissa jokainen kisa on 
hyvä treeni seuraavaa talvea 
varten.

- Olen päässyt harjoittele-
maan suunnitellusti ilman sai-

rasteluja. Treenitunteja tulee tä-
näkin kautena aika lailla saman 
verran kuin aiemminkin eli 1 
200 tuntia. 

Hiihtoliiton taloudellises-
ta tilasta on puhuttu menneen 
kesän aikana. Remi Lindhol-
min tekemisiin liiton talousku-
rimuksella ei ole ollut suurta 
merkitystä. 

- Kävisin leireillä enemmän-
kin, jos niitä olisi, mutta ihan 
hyvin olen saanut harjoittelu-
ni järjestettyä. Meillä oli Itali-
assa leiri elokuulla, ja syksyl-
lä menemme vielä Ramsauhun. 
Osassa leireissä on omavastuu, 
Remi Lindholm kertoo. 

Lindholm tunnetaan värik-
käänä hahmona sosiaalisen me-
dian puolella. Ja sama linja jat-
kunee.

- Kyllä ne julkaisut aika lail-
la samalla linjalla tehdään kuin 
aiemminkin. Ehkä yritetään vä-
hän jotain pahimpia siistiä jat-
kossa, Remi Lindholm naurah-
taa juttutuokion päätteeksi.

Teksti:
Pekka Moliis

Kuva:
Jari Karinkanta

Ruotsin Bodenissa maalis-huhtikuun vaihteessa järjestetyt sotilaiden MM-
hiihdot kartuttivat Remi Lindholmin palkintokokoelmaa kahdella kullalla ja 
yhdellä pronssilla.  

Remi Lindholm
viihtyy Kainuussa ja 
Kainuun prikaatissa
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Tarkalleen 3 138 metriä. Siinä 
on Kainuun prikaatin kranaa-
tinheitinkomppaniassa varus-
miespalvelustaan suorittavan 
jääkiekkoilija Eetu Selänteen 
tulos Cooperin testissä. Kun 
muutkin kuntotestin osuudet 
sujuivat kiitettävällä tasolla, 
niin ensimmäinen kuntoisuus-
lomavuorokausi on tullut tie-
nattua. 

Palvelukseen jääkäri Selänne 
astui heinäkuun saapumiseräs-
sä. Siviili siintelee kuuden kuu-
kauden palveluksen jälkeen en-
si tammikuussa. 

-  Kuntsari on tosiaan saatu, 
mutta piti siihen muutakin teh-
dä kuin juosta tuo tulos Coo-
perissa. Vielä en ole päättänyt 
missä välissä sen käytän. Pitää 
katsoa joku sopiva väli, Selän-
ne naurahtaa. 

Kuuluisaa kiekkosukua ole-
van Eetu Selänteen ei ollut alun 
perin tarkoitus tulla varusmies-
palvelukseen Kainuun prikaa-
tiin. Vuonna 1997 syntyneelle 
Selänteelle oli palveluspaikak-
si merkitty Santahamina.

- Haluan panostaa nyt täy-
sillä myös jääkiekkoon. Siel-
lä kiekon ja varusmiespalve-
luksen yhdistäminen ei olisi 
oikein onnistunut minun koh-

dalla. Sain sitten Kajaanista tar-
jouksen. Tämä on aivan hui-
kea paikka. Täällä on hoidettu 
erinomaisesti se, että pääsee 
harjoittelemaan ja pelaamaan 
myös intissä ollessa. Prikaatil-
la ja Kajaanin Hokilla yhteistyö 
toimii, Selänne kehaisee. 

Toki Santahaminassakin 
kiekkoilijat pääsevät yhdistä-
mään varusmiespalveluksen 
ja jääkiekon, mutta urheilu-
kouluun pääsyn kriteerit ovat 
niin tiukat, ettei Eetu Selän-
teellä ollut sinne mahdollista 
päästä. Aiemmin Yhdysvallois-
sa yliopistosarjassa kiekkoilut 
Selänne pelasi viime kaudella 
Mestistä Heinolan Peliitoissa ja 
alkavalla kaudella joukkueena 
on niin ikään Mestiksessä pe-
laava Kajaanin Hokki. 

Rasitusta riittää
Vuoden sopimuksella Hokissa 
kiekkoileva hyökkääjä ei kiellä 
sitä, etteikö varusmiespalveluk-
sen ja Mestis-lätkän yhdistämi-
nen tuntuisi välillä jaloissa. Tai 
ehkäpä oikeampi ilmaisu on, et-
tä rasitus tuntuu jatkuvasti ja-
loissa. 

- Välillä on ollut tosi raskaita 
päiviä, ei se helppoa ole.  Koko 

ajan on myös huikea kiire. Se 
on rankkaa fyysisesti ja henki-
sesti.  Normaali elämä varus-
miespalveluksen jälkeen tulee 
olemaan helppoa tämän koke-
muksen jälkeen, jääkäri Selän-
ne arvioi hymyissä suin. 

- Olen pystynyt olemaan kai-
kissa asioissa mukana, mutta 
kyllä se tuntuu kropassa. Ko-
ko ajan pitää yrittää sopeutua 
tilanteeseen ja antaa palautu-
miselle aikaa. Varmasti kova 
rasitus näkyy alkukauden pe-
leissä, mutta kun tammikuussa 
pääsee siviiliin, niin silloin ti-
lanne muuttuu. Silloin saa lop-
pukauden keskittyä pelkästään 
jääkiekkoon, Eetu Selänne us-
koo vakaasti. 

Selänne on muutaman vuo-
den tupatovereitaan vanhempi. 
Se ei kuitenkaan ole menoa hai-
tannut siinä vaiheessa, kun so-
tilastaitoja on Kainuun prikaa-
tilla treenattu. 

- Minusta tuntuu, että nuo-
remmat kaverit pitävät minus-
ta huolen siellä, Selänne nau-
rahtaa.

Kun tyttöystäväkin on muut-
tanut alkavan kauden ajaksi Ka-
jaaniin, niin kasarmin ja kau-
kalon ulkopuoliset asiat ovat 
kunnossa. Lisäksi pikkuveli-

Taneli Vainio voitti Sotilasurhei-
luliiton golfmestaruuden henki-
lökunnan sarjassa. Vainio kiersi 
Nokia River Golfin River-ken-
tän 74 lyönnillä eli kaksi lyöntiä 
yli kentän ihannetuloksen. 

Ilmasotakoulussa sopimusso-
tilaana palveleva Vainio osallis-
tui Sotilasurheiluliiton golfmes-
taruuskilpailuun ensimmäistä 
kertaa. Vasta 21-vuotias jyväs-
kyläläinen ei olisi voinutkaan 
osallistua aikaisemmin kilpai-
luun, sillä hän työskentelee en-
simmäistä vuottaan varusmiesten 
kouluttajana Jyväskylän Tikka-
koskella.

- Jatkossa aion osallistua kil-
pailuihin, jos vain olen puolus-
tusvoimissa töissä ja työvuoro-
ni sallivat osallistumisen, Vainio 
sanoo.

Vainio pyrkii jäämään puolus-
tusvoimien palvelukseen hänen 
sopimuskautensa päättyessä vuo-
den lopussa.

- Aliupseerin virka on haussa, 
mutta juuri nyt avoimia virkoja ei 
ole Jyväskylän seudulla.

Vainio pelasi jääkiekkoa 
15-vuotiaaksi asti, mutta sitten 
hänen piti keskittyä golfiin.

- Golfissa pääsin 15-vuoti-
aiden maajoukkueeseen.  Siitä 
eteenpäin olenkin pelannut gol-
fia kansallisella tasolla. Nyt pe-
laan jo miesten kansallisella ta-
solla.  Satunnaisia kilpailuja olen 
pelannut myös ympäri maailmaa.

Sotilasurheiluliiton mesta-

Taneli Vainio voitti Sotilasurheilulii-
ton golfmestaruuden lyöntipelissä.

Jääkäri 
Selänne
juoksi Cooperista kuntoisuusloman

Leevi on ollut syksyn aikana 
hankkimassa try-outin kautta 
pelipaikkaa Hokista, joten vä-
häinen vapaa-aika on kulunut 
tuttujen ihmisten ympäröimä-
nä. 

Inttiin – totta kai!
Kuuluisan kiekkoperheen kas-
vatille varusmiespalveluksen 
suorittaminen on ollut aina it-
sestään selvyys, vaikka opis-
kelujen takia riviin astuttiinkin 
vähän muuta ikäluokkaa myö-
hemmin. 

- Varusmiespalveluksen suo-
rittaminen on ollut minulle aina 
itsestään selvää. Se on ylpey-
den aihe ja velvollisuus meil-
le kaikille, Eetu Selänne va-
kuuttaa. 

Kun Selänteen nuoruusvuo-
det ovat sujuneet Yhdysval-
loissa, niin tuttavapiirissä on 
luonnollisesti runsaasti amerik-
kalaisia ystäviä. Varusmiespal-
velus Nato-Suomessa Venäjän 
rajan läheisyydessä on saanut 
kavereilta tunnustusta. 

- Monet kaverit ovat olleet 

oikeasti innoissaan ja ylpeitä 
siitä, että lähdin armeijaan. He 
ovat sanoneet, että heillä on tosi 
turvallinen fiilis, kun minä olen 
täällä lähellä Venäjän rajaa, Se-
länne nauraa. 

- Pari minun kaveria on jen-
keissä mennyt palvelukseen. 
Siellä sotilaita kunnioitetaan 
todella paljon ja se on todella 
iso juttu, jota arvostetaan, jää-
käri Eetu Selänne sanoo.

Teksti ja kuva:
Pekka Moliis 

Taneli Vainio
oli paras Sotilasgolfin lyöntipelissä

ruuskilpailu pelattiin sateises-
sa säässä.

- Vettä satoi ajoittain kuin 
saavista kaatamalla. Väylät oli-
vat kosteita, Vainio kuvailee kil-
pailukierroksen aikana vallinnut-
ta säätä.

Toiseksi henkilökunnan kil-
pailussa sijoittui Juuso Ilkka ja 
kolmanneksi Mattias Lepistö Il-
kalle kertyi 76 ja Lepistölle 77 
lyöntiä.

Max Berner voitti 
varusmiesten sarjan
Varusmiesten sarjassa mestaruu-
den nappasi Max Berner. Hän 
tarvitsi River-kentän kiertämi-

seen 77 lyöntiä. Miro Kemppi 
oli 84 lyönnillään varusmiesten 
sarjassa toinen ja Emil Lunden 
kolmas 85 lyönnillään.

Henkilökunnan sarjassa tasoi-
tuksettoman lyöntipelin voitosta 
kilpaili 16 ja varusmiesten sar-
jassa 19 pelaajaa.

Henkilökunnan ja varusmies-
ten B-sarjoisssa pelaajat ratkoi-
vat paremmuutensa keräämällä 
pisteitä pistebogeyssä. 

Pekka Oksman voitti henkilö-
kunnan kilpailun 42 pisteellään. 
Antti Grip sai koottua pisteen vä-
hemmän ja sijoittui toiseksi. Si-
mo Koivunen oli 39 pisteellään 
kolmas.

Varusmiesten paras oli At-
te Aalto 43 pisteellään. Waltte-
ri Viittanen ja Frans Norrena yl-
sivät 35 pisteellään toiseksi ja 
kolmanneksi.

Henkilökunnan joukkuekil-
pailussa pelimuotona oli sc-
rample lyöntipelinä. Kilpailun 
paras pari Markus Still - Ilkka 
Aaltonen selvitti kierroksen 60 
lyönnillä. Juuso Pirhonen ja Jes-
sen Röntynen käyttivät kierrok-
seen yhden lyönnin enemmän ja 
sijoittuivat toiseksi. Timo Hesso 
ja Teemu Lakaniemi olivat kol-
mansia 62 lyönnillään.

Teksti:
Keijo Suomalainen

Kuva:
Jouni Leppäsaajo

Eetu Selänne 
suorittaa varus-
miespalvelustaan 
Kainuun prikaatissa 
ja pelaa jääkiek-
koa Mestiksessä 
Kajaanin Hokin 
joukkueessa.
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TEE NAKYVAA JALKEAI 
Opiskele maalariksi, lattianpiillystijiksi 

sisustusalan artesaaniksi tai 
• restaurointialan artesaaniksi!

HMAK.CDM 

Yhteishaku ja 
jatkuva haku!

HAE 

MUKAAN!

Jali Honkanen ylsi mainioon 
heittovireeseen Sotilasurheilu-
liiton frisbeegolfmestaruuskil-
pailujen toisella kierroksella. 
Hän kiersi Peurunka Lake-
view -frisbeegolfradan seit-
semän heittoa radan paria eli 
ihannetulosta paremmin. Toi-
sen kierroksen 55 ja ensimmäi-
sen kierroksen 60 heittoa toivat 
Honkaselle Sotilasurheiluliiton 
mestaruuden jo kolmanne ker-
ran. Edelliset mestaruudet ovat 
vuosilta 2022 ja 2019.

Peurunka Lakeview -rata si-
jaitsee Laukaassa Peurunka-jär-
ven rannalla. Radalla on kak-
sikymmentä väylää. Kahden 
väylän par on neljä ja loppujen 
18 väylän kolme. Radan par on 
62 heittoa. 

Honkanen pelasi ensimmäi-
sellä kierroksella kaksi par kol-
me väylää viidellä heitolla ja 
toiset kaksi väylää neljällä hei-
tolla. Näiltä väylitä kertyi kirit-
tävää kuusi heittoa. Kahdeksan 
väylän yhden heiton paria pa-
remmat tulokset kuroivat eron 
tasoihin ja vielä kaksi heittoa 
paria paremmaksi.

Toisen kierroksen aikana 
Honkanen pelasi vain yhdek-
sännen väylän yhden heiton 
väylän paria heikommin.  Yk-
sitoista väylää sujui ihanne-
tulokseen. Kahdeksan väylää 
Honkanen pelasi yhden heiton 
ihannetulosta paremmin. 

- Ensimmäisellä kierroksel-

la tein muutamia vähän huono-
ja valintoja, jotka söivät tulos-
ta. Toisella kierroksella pystyin 
pelaamaan jo omalla tasollani 
ja korjaamaan edellisen kier-
roksen virheet, Honkanen ker-
taa kilpailusuoritustaan.

Honkanen rupesi pelaamaan 
frisbeegolfia suorittaessaan 
vuonna 2012 varusmiespalve-
lustaan Ilmavoimien teknilli-
sessä koulussa Jämsän Hallissa.

Honkanen kertoo kehitty-
neensä pelaajana joka vuo-
si. Vuodet ovat tuoneet peliin 
myös tasaisuutta.

Nimetessään parasta saavu-
tustaan Honkanen empii.

 - Paha sanoa, mikä olisi pa-
ras saavutus. Sanotaan vaikka, 
että nämä kolme Sotilasurhei-
luliiton mestaruutta lämmittää 
mieltäni.

Honkanen työskentelee soti-
laspoliisialiupseerina Toivakan 
varastolla. Hänen palvelusar-
vonsa on ylikersantti.

- Vuorotyö mahdollistaa hy-
vin harrastukset ja niille ajan 
löytymisen, Honkanen sanoo.

Tuomas Nurminen 
jäi heiton päähän
Toiseksi sijoittunut Tuomas 
Nurminen jäi ainoastaan hei-
ton päähän Honkasesta. Nurmi-
nen kiersi molemmat kierrokset 
neljä heittoa alle ihannetulok-
sen.

Kari-Pekka Kankkunen häi-
visi 124 heitollaan kahdeksan 
heittoa Nurmiselle ja sijoittui 
kolmanneksi.

Jonne Grön 
varusmiesten mestari
Varusmiesten sarjan voiton 
nappasi 120 heitollaan Jonne 
Grön. Hän oli seitsemän heit-
toa parempi kuin seuraavaksi 
parhaat kilpailijat. 

Grön pelasi ensimmäisen 
kierroksen radan ihannetulok-
seen. Radan neljännellä väyläl-
lä hänen pelinsä kuitenkin tak-
kusi. Hän joutui käyttämään 
par kolme väylän selättämi-
seen peräti kuusi heittoa. Väy-
lällä 18 hän tarvitsi kaksi heit-
toa yli väylän parin. Kierroksen 
kokonaistulosta rasittivat myös 
kolmen väylän yksi yli tulokset. 
Ylimääräiset heitot tasoittuivat 
kahdeksalla yksi alle parin su-
juneella väylällä.

Toisella kierroksella Grön 
pelasi kahdeksan väylää yk-
si alle parin tulokseen. Vas-
taavasti hän joutui käyttämään 
yhden ylimääräisen heiton nel-
jällä väylällä. Kahden kierrok-
sen kokonaistulos oli neljä heit-
toa alle parin.

Ilari Kurenmaa, Alex Lauk-
kanen ja Matias Katajarinne 
ylsivät 127 heittoon ja jakoi-
vat virallisessa tulosluettelos-
sa kakkossijan. 

Jali Honkanen (keskellä) voitti jo kolmannen kerran Sotilasurheiluliiton frisbeegolfmestaruuskilpailun. Tuomas 
Nurminen (vasemmalla) sijoittui tämän vuoden kilpailussa toiseksi ja Kari-Pekka Kankkunen kolmanneksi.

Jali Honkanen voitti
kolmannen mestaruuden frisbeegolfissa

Kilpailun sääntöjen mukaan 
mitalien saajat olisi pitänyt rat-
kaista ratkaisupelissä, mutta sa-
teisen haastavan keli vuoksi pe-
laajat ja kilpailun johtaja Jani 
Laitinen päätyivät lähimmäk-
si koria -ratkaisuun.

- Katajarinne heitti reilun 
metrin päähän korista. Laukka-

nen jäi korista noin kymmenen 
metrin päähän. Kurenmaan hei-
tosta kertyi koriin matkaa vii-
tisenkymmentä metriä, Laiti-
nen kertoo.

Katajarinne sai hopeisen ja 
Laukkanen pronssisen mitalin.

Sotilasurheiluliiton mark-
kinointiyhteistyökumppanin 

Lockheed Martinin nimikko-
kilpailuun osallistui yhteensä 
34 kilpailijaa.

Teksti:
Keijo Suomalainen

Kuva:
Jouni Leppäsaajo

Varusmiesten liikuntakerhot ovat nousseet lii-
kuntamäärässä koronavirusepidemia edeltä-
välle tasolle ja sen yli. Voimme siis hyvin to-

deta hankkeen päässeen yhteen tavoitteistaan. 

Toinen hankkeelle asetettu tavoite oli liikuntaker-
hojen tiedon paraneminen joukko osastoissa, joka 
on hyvin kehittynyt hankkeen aikana. Joukko-osas-
tojen varusmiestoimikuntien Instagram-palvelus-
sa tapahtuva markkinointi, sekä joukko osastoissa 
seinillä olevat liikuntakerhojen mainosmateriaalit 
ovat lisääntyneet selvästi. 

Kolmas asetettu tavoite oli varuskuntien liikun-
tapaikkojen tehokkaampi hyödyntäminen. Kerhojen 
suoritusmäärien kasvun myötä etenkin ne varus-
kunnat, joissa on uimahalli, ovat nostaneet suosi-
otaan. Kesä on tuonut kasvua myös frisbeegolfin 
harrastamiseen. Kolmannessa tavoitteessa jää vie-
lä hankkeen jälkeenkin paljon työtä jäljelle. Liikun-
tapaikat eivät ole itsestään selvyys kaikille varus-
miehille etenkään, jos paikan päällä ei ole käynyt. 

Hankkeen myötä yksi hienoimpia muutoksia on-
kin ollut joukko-osastojen käyttöön ottama käytän-
tö kiertää käsketysti kaikki joukko-osaston liikun-
tapaikat palvelusaikana. Tällöin jokainen varusmies 
ainakin tietää, mitä mahdollisuuksia on tarjolla il-
ta-aikaan liikkumiselle.

Kaiken kaikkiaan hankkeella on ollut selkeä vai-
kutus kenttään. On ollut ilo nähdä ja todeta, kuin-
ka nopeasti ja innokkaasti varuskunnat ovat läh-
teneet kunkin hankekäynnin jälkeen toteuttamaan 
yhdessä muodostettuja toimenpidesuunnitelmiaan. 
Hankkeen loppuraportti muodostuu syyskuussa, ja 
raportti julkaistaan varusmiesten liikuntakerhojen 
henkilökunnan koulutuspäivillä Varalan Urheilu-
opistolla 5.–6.10. 

Hanke on jo tähän mennessä saanut joukko-osas-
toista niin paljon positiivista palautetta, että Soti-
lasurheiluliitto on ruvennut selvittämään mahdol-
lista pysyvää hankkeen kaltaista joukko-osastoissa 
tapahtuvaan säännöllistä toiminnan kehittämistä 
koulutuskäynnein. 

Hanketyöryhmä kiittää jo tässä vaiheessa 
kaikkia joukko-osastoja ja Puolustusvoimia tu-
esta hankkeen eteen. Olemme olleet erittäin tyy-
tyväisiä henkilökunnan ja varusmiestoimikuntien 
otteeseen toiminnan uudelleen käynnistämises-
sä. Toivomme, että myös jatkossa varusmiesten 
liikuntakerhot tulevat pitämään saavutetun tason 
ja jatkamaan aktiivisesti varusmiesten saamis-
ta liikkeelle.

• Hanketyöryhmä

Yli 130 000 suoritusta
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Power to perform.

Mikä tuote 
sopii minulle?

Tee lyhyt testi skannaamalla QR-koodi ja 
selvitä mitkä urheiluravinteet tukevat 

parhaiten tavoitteitasi.

Aloita testi:

Panssariprikaatissa palvelee 2 
200 varusmiestä. Heistä peräti 1 
778 on kirjannut vähintään yh-
den suorituksen varusmiesten 
vapaa-ajan liikkumista (VLK) 
tilastoivaan Liikkuri-sivustoon.

- Teimme varusmiestoimi-
kunnan oppitunneilla jokaisel-
le alokkaalle Liikkuriin tilin. 
Tilin tekeminen oli yllättävän 
helppoa. Tarvittaessa autoim-
me. Kun olimme saaneet tilit 
tehtyä, varasimme esimerkin 
vuoksi aktiviteetin alokasop-
pitunti. Aktiviteetin varaami-
sesta sai yhden liikuntakäyn-
nin, jolloin pääsimme helposti 
mainostamaan, että seuraavan 
neljäntoista aktiviteetin jälkeen 
pääsette anomaan kuntoisuus-
lomaa, Panssariprikaatin varus-
miestoimikunnan varapuheen-
johtaja, korpraali Joona Mäkilä 
kertoo liikuntakerhotoiminnan 
markkinoimisesta alokkaille.

Oppitunnista ansaittu yksi 
Liikkurin piste olikin Mäkilän 
mukaan yllättävän tehokas in-
nostaja.

- Alokkaat tulivat oppituntien 
jälkeen keskustelemaan ja ky-
selemään tarkempia tietoja lii-
kuntakerhojen toiminnasta.

Tilin luominen Liikkuriin on 
Mäkilän mukaan näkynyt hy-
vin myös liikuntakerhojen toi-
minnassa.

- Kynnys lähteä ansaitsemaan 
pisteitä on matala, kun tili on jo 
olemassa. Kerhoissa on paljon 

Mika Hakala (vasem-
malla), Pasi Suvisola ja 
Joona Mäkilä arvioivat 
huolellisesti Liikkuri-
sivuston antamaa tietoa 
varusmiesten vapaa-ajan 
liikunnasta.

Liikuntakerhotoiminta
tutuksi alokkaille Panssariprikaatissa

porukkaa. Olemme saaneet jot-
kut kerhot täyteen hyvissä ajoin 
ennen kerhon ajankohtaa.

Panssariprikaatin varus-
miehet kokosivat alokasoppi-
tunneista 890 pistettä, joten 
markkinointipisteiden osuus 
liikunnasta ansaittuihin pis-
teisiin on varsin kohtuullinen 
kymmen prosenttia.

Varusmiestoimikunta 
onnistui aktivoinnissaan
Vuoden alusta heinäkuun lop-

puun liikuntasuorituksia on 
kertynyt 8 558, mikä tarkoit-
taa, että keskimäärin neljäkym-
mentä varusmiestä on liikkunut 
päivittäin.

Panssariprikaatin liikunta-
kasvatusupseeri, kapteeni Mi-
ka Hakala luonnehtii suoritus-
ten määrää aika hyväksi.

- Ainahan suorituksia voisi 
olla enemmän, mutta nuo ovat 
kertyneet ajalta, johon sattuvat 
kaikki meidän isot harjoitukset.

Hakala kiittää varusmiestoi-
mikuntaa erityisesti liki kaikki-

en varusmiesten aktivoimisesta.
- Kun katsomme suorituksia 

henkilöittäin, vain vajaa viides-
osa rivissä olevista varusmie-
histä ei ole liikkunut kertaakaan 
VLK-merkinnän arvoisesti. Va-
rusmiestoimikunta on mieles-
täni onnistunut yksittäisten va-
rusmiesten aktivoinnissa hyvin.

Hakala uskoo, että Panssa-
riprikaatin varusmiesten vapaa-
ajan liikunta on saavuttamas-
sa vähitellen koronaa edeltävät 
lukemat.

- Olemme vasta tänä vuon-
na päässeet opettelemaan, mitä 
vapaa-ajan liikunta on niin jär-
jestelyjen kuin tekemisen puo-
lesta.

Kuntosali ja lenkkeily 
ovat suosituimmat
Selvästi suosituin vapaa-ajan 
liikuntaharrastus on 4 302 suo-
rituksellaan kuntosaliharjoitte-
lu. Lenkkeilystä suorituksia on 
kertynyt 1 286. Uimassa va-
rusmiehet ovat käyneet 707 ja 
futsalia pelaamassa 321 ker-
taa. Harrastettuja lajeja löytyy 
kaikkiaan 19.

Panssariprikaatin varus-
miesten sisäliikuntamahdol-
lisuuksia rajoittaa se, että 
Parolannummella ei ole saman-
laista kuntotaloa kuin vaikka-
pa suurimmissa prikaateissa on. 
Asianmukaisilla laitteilla varus-
tettuja kuntoilutiloja Parolan-
nummelta löytyy.

- Hyödynnämme Hattulan 
kunnan ja Hämeenlinnan kau-
pungin liikuntapaikkoja, Haka-
la sanoo.

Kunnan ja kaupungin liikun-
tapaikkoja käyttöä rajoittaa se, 
että niillä on runsaasti muita 
käyttäjiä.

- Tarjosimme ennen koro-
naa Hämeenlinnan uimahal-
liin kahta bussillista osallistu-
jia, mutta meille sanottiin, että 
yksi bussi riittää, jotta muutkin 
pääsevät uimaan. Tosin olisiko 
uimahallikäyntejä enemmän, 
jos meillä olisi oma uimahalli, 
kun kasarmialueen ulkopuolel-
le tehtävään uimahallireissuun 
houkuttaa varmasti vapauden 
tunne, Hakala pohtii.

Uintikerhot ovat Mäkilän 
mukaan erittäin suosittuja, kos-
ka niihin sisältyy mahdollisuus 
pieneen reissuun kasarmialueen 

ulkopuolelle.
- Muutamat ovat saattaneet 

käydä paluukyytiä odotelles-
saan hakemassa jotain uima-
hallin vieressä olevalta Heseltä.

Sosiaaliset kontaktit 
innostavat liikkumaan
Sosiaalisen kanssakäymisen 
merkitys näkyy Panssaripri-
kaatin liikuntakasvatusaliup-
seeri, ylivääpeli Pasi Suviso-
lan mukaan myös frisbeegolfin 
pelaamisessa.

- Varusmiehet lähtevät poru-
kalla pelaamaan frisbeegolfia.

Hakala sanoo havainneensa, 
että varusmiehet pelaavat fris-
beegolfia hyvällä ilmeellä.

- Hauskaa tuntuu olevan, kun 
he heittävät kiekkoa. Osalle hi-
kiliikunta on tärkeää, mutta hy-
vän olon tunne on yksi tärkeim-
mistä, mikä auttaa jaksamaan 
palveluksessa.

Liikkuri-sivustoon frisbee-
golfista on kertynyt vain 102 
merkintää, vaikka rata on Pa-
rolannummen kasarmialueen 
tuntumassa.

- Frisbeegolfradan suorituk-
sista ei saanut aiemmin pisteitä. 
Nykyisen varusmiestoimikun-
nan kanssa pohdimme yhdes-
sä, millä tavalla pisteitä voisi 
ansaita. Päädyimme tuloskort-
tiin, joita on nyt ollut saatavil-
la perusyksiköistä. Kun varus-
miehet lähtevät pelaamaan, he 
ottavat tuloskortit mukaansa, 
täyttävät ne kierroksen aikana 
ja palauttavat varusmiestoimi-
kunnan postilaatikkoon, Suvi-
sola kertoo.

Suvisola sanoo seuraavan-
sa suorituksia mielenkiinnosta 
samalla, kun hän puoltaa kun-
toisuuslomaesityksiä.

- Suorituksia on ihan varmas-
ti huomattavasti enemmän vuo-
den päästä. Lajissa vaaditaan 
taitoa ja fysiikkaa, joten pidän 
pisteiden ansaitsemista perus-
teltuna.

Liikuntakerhojen lajivalikoi-

ma voi Suvisolan mukaan ol-
la monipuolinen, kunhan kun-
toisuuslomaan pisteitä antavat 
suoritukset täyttävät kriteerit 
ja suoritusmerkinnät ovat luo-
tettavia.

- Pyrimme tietysti ottamaan 
mukaan sellaisia lajeja, jotka 
kiinnostavat varusmiehiä.

Varusmiessoittokunta 
aktiivisin liikkuja
Varusmiesten liikuntakerhotoi-
minta alkoi varusmiesten aloit-
teesta vuonna 1987. He halu-
sivat harrastaa vapaa-ajallaan 
liikuntaa palveluksensa vasta-
painoksi.

Hakala arvio, että varusmies-
ten vapaa-ajan liikunnan perus-
teet ovat muuttuneet 36 vuo-
dessa.

- Varusmiehet olivat tuolloin 
niin hyvässä kunnossa, että he 
jaksoivat liikkua palveluksen-
sa jälkeen vapaa-ajallaan. Nyt 
kunto on heikentynyt niin, että 
arkinen palvelusliikunta rasit-
taa jo niin paljon, että vapaa-
ajalla ei lähdetä enää innok-
kaasti liikkumaan.

Palveluksen rasittavuus saat-
taakin selittää Liikkurin mer-
kinnöissä näkyvät kummal-
lisuudet. Liikunnalliseksi 
oletetut perusyksiköt eivät ke-
rääkään suurimpia liikuntasuo-
ritusten määriä.

Panssariprikaatissa Panssari-
jääkärikomppanian varusmie-
het ovat liikkuneet 667 kertaa, 
kun Sotilaspoliisikomppanian 
varusmiehet ovat yltäneet 942 
suoritukseen. Elektronisen so-
dankäynnin komppanian varus-
miehet ovat liikkuneet jopa 1 
060 kertaa.

Aktiivisimmaksi liikkujak-
si Panssariprikaatissa nousee 
kuitenkin Varusmiessoittokun-
ta, jonka varusmiehet ovat liik-
kuneet vuoden alun ja heinä-
kuun lopun välisenä aikana 1 
224 kertaa.

- Minulla on sellainen käsi-
tys, että vaikka he ovat taiteili-
joita, he pitävät omasta fyysi-
sestä kunnostaan hyvää huolta. 
Heistä suurin osa rupeaa ole-
maan ammattimuusikkoja. He 
ymmärtävät, että jos heidän 
kuntonsa ei kestä soittamista, 
heiltä loppuvat tulot.

Teksti ja kuva:
Keijo Suomalainen
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Korona-pandemia asetti Puo-
lustusvoimat uudenlaisen 
haasteen eteen, kun niin hen-
kilökunnan kuin varusmiesten 
arkinen aherrus piti vääntää uu-
teen asentoon. Liikunta-alalla 
se tarkoitti toisenlaista ajat-
telua tilanteessa, jossa varus-
kuntien ryhmäliikuntatilojen 
käyttö loppui, mutta liikunnan 
tarve ei kadonnut minnekään. 
Porin prikaatissa laitettiin mie-
tintämyssy päähän ja lähdettiin 
hyödyntämään nykyteknologi-
an mahdollisuuksia.

Heikkokuntoisen varus-
miehen paras kuntou-
tusmuoto on pysyä 
palveluksessa
- Kun meillä itse kullakin krop-
pa krenkkaa, tapana on hakeu-
tua lääkäriin ja hakea rohtoa 
vaivan hoitoon. Monesti työ-
ikäisen ihmisen rasitusvam-
maan annetaan kipulääke, pa-

ri viikkoa sairaslomaa ja ohje 
levätä. Vastaavassa tilanteessa 
varusmiehelle määrätään muu-
tama päivä palvelusvapaata, ja 
sitten katsotaan, miten vaiva 
korjaantuu – vähän kuin itses-
tään. Silloin kun parikymppi-
sen naisen tai miehen tuki- tai 
liikuntaelimissä on ongelmia, 
joskus lepo on paikallaan, mut-
ta useimmiten oivallisin lääke 
on ohjattu kuntoutus sekä vinkit 
omatoimisesta jatkohoidosta. 

- Ennen palvelusta vähän 
liikkuneen ja heikkokuntoisen 
varusmiehen paras kuntoutus-
muoto on pysyä palvelukses-
sa. Tällöin päivittäin tulee sopi-
vasti rasitusta ja kunto kohenee. 
Siihen lisäksi sopiva määrä pa-
lauttavia harjoitteita ja kehon-
huoltoa, mitä tukee vielä mo-
nipuolinen ja säännöllinen 
ravinto, yli 20 vuoden koke-
muksella Porin prikaatin liikun-
ta-alalla työskentelevä fysiote-
rapeutti Jussi Sihvonen sanoo.

Koronan myötä prikaatin lii-
kunta-alalla vapautui resursse-
ja, kun lähikontaktit vähenivät. 
Tuolloin Jussi Sihvosen päässä 
kihosi ajatus lähestyä asiakkai-
taan, varusmiehiä ja henkilö-
kuntaa, videoiden välityksellä. 

Kun aisapariksi löytyi am-
mattiurheilua, tietotekniikkaa 
ja editointia hallitseva urheili-
ja-aliupseeri Juho Kurki ja li-
säksi takana oli myös esimies-
ten tuki, lopputuloksena syntyi 
YouTubessa julkaistu Make Bo-
dy Great Again -projekti. Sii-
nä prikaatin sotilaita ja kaikkia 
muitakin ohjeistetaan oma-
toimiseen liikuntaan ja ennen 
kaikkea omasta kehosta huo-
lehtimiseen. 

Parivaljakon videoilla an-
netaan vinkkejä muun muass 
rasituksesta palautumisesta, 
polven, selän ja olkapään kun-
toutusohjeista, kunto-ohjelmis-
ta, sotilaiden aamuliikunnasta 
sekä infoa Säkylän ja Niinisa-

Fysioterapeutti 
Jussi Sihvosen 
suunnittelemal-
la Operaatio 
selkä -videolla 
annetaan ohjeita 
selkävaivojen 
itsehoitoon.

 -projekti tukee liikkumista

Make Body 
Great Again

lon varuskunnan liikuntapai-
koista. 

Parkit päällä  
palvelukseen
Jussi Sihvonen on havainnut 
muutoksia varusmiesikäisten 
fyysisessä kunnossa ja vähän 
asenteissakin.

- Osa varusmiehistä tulee 
palvelukseen ns. ”parkit pääl-
lä”. Etukäteen ei olla osattu va-
rautua ja valmistautua siihen, 
että päivärytmi, liikunnan mää-
rä ja moni muukin asia arjessa 
muuttuu. Aiemmat sosiaaliset 
suhteet katkeavat hetkellises-
ti. Hoitopöydälläni käsitellään 
ensisijaisesti fyysisiä vaivoja, 
mutta vuosien myötä myös hen-
kisen puolen ongelmat ovat li-
sääntyneet ja tulevat ilmi hoi-
totilanteissa. Taloudelliset 

ongelmat, vaikea kotitilanne tai 
ongelmat parisuhteessa nouse-
vat ajoittain esiin, kun hoide-
taan fyysisiä vaivoja. Neuvoja 
en ryhdy antamaan, mutta ker-
ron, mistä varusmies voi saa-
da apua ongelmiinsa: ”Tiedän, 
ketkä sinua voivat auttaa – va-
ruskunnan sosiaalikuraattorit”.

 -  Lähes viikoittain olen yh-
teydessä heihin ja kerron koh-
taamani asiakkaan tarpeesta 
heidän palveluilleen. Ylipää-
tään koen, että tärkeä tehtävä-
ni varsinaisen työni ohella on 
motivoida ja tsempata varus-
miehiä jaksamaan ja jatkamaan 
palveluksessa. Siinä fyysisellä 
ja psyykkisellä hyvinvoinnilla 
on keskeinen merkitys. 

Jussi Sihvonen haluaa muis-
tuttaa myös siitä, mitä nyky-
päivän varusmiesten fyysinen 

kunto ja kestävyys kertoo suo-
malaisen työelämän tulevai-
suudesta. Mikäli jatkossa ak-
tiivisen työelämän pitäisi jatkua 
lähelle 70:ää ikävuotta, miten 
siihen ylletään? Sihvonen ke-
hottaa kaikkia työikäisiä katso-
maan peiliin ja pohtimaan, mil-
tä siellä näyttää. 

- Sotilaallisten taitojen ohella 
täällä Puolustusvoimissa muis-
tutetaan siitä, miten voi ja täy-
tyy pitää huolta itsestään ja 
elämästään myös varusmies-
palveluksen jälkeen.    

Juhon ja Jussin kuvaamat vi-
deot löytyvät YouTubesta ja Pv 
Moodlesta hakusanalla PORPR 
liikunta-ala. 

Teksti ja kuva:
Matti Vihurila
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Luovuimme kivihiilestä 
jo vuonna 2001 

ja turpeesta 2020

Energiantuotantomme on CO2-päästötöntä vuoteen 2030 mennessä. 
Olemme työssä jo pitkällä, sillä olemme pudottaneet CO2-päästöjä 

jo 88% vuoden 2010 tasosta. 

Vastuullisuus on konkreettisia tekoja, ei vain suunnitelmia. 

Valitse vastuullinen:

keravanenergia.fi/vastuullisuus

Energiaa kuin 
pienestä kylästä

Olemme syntyneet 
urheilusta ja

hengitämme sitä.

www.pgs.fi | myynti@pgs.fi | 020 728 8769

Kaikilla edustamillamme tuotteilla 
voi harjoitella kovaa ja turvallisesti. 

Siitä hyötyy niin huippu-urheilija 
kuin varusmies.

Intohimomme on luoda
laadukkaita harjoitusympäristöjä, 
joissa treenaaminen on nautinto.

Roni Peltonen
2021, 2022 painonnoston SM kultaa,
102 kg sarja
Santahaminan urheilukoulu 2019

Monella on varmasti mielikuva 
Utin jääkärirykmentistä huip-
pukuntoisten joukkona, jonka 
laskuvarjojääkärikoulutukseen 
haetaan tiukkojen testien kaut-
ta. Näiden erikoisjoukkojen li-
säksi varuskunnassa palvelee 
varusmiehiä Tukipataljoonas-
sa. Paikallinen varusmiesten lii-
kuntakerho (VLK) haluaakin 
kohdentaa toimintaansa erityi-
sesti näiden tukitehtävissä lii-
kuttamiseen.

- Mietimme kerhotoimintaa 
aloitellessamme, miten kyn-
nys pidetään mahdollisimman 
matalana lähteä mukaan. Mo-
ni pitää korista tai jalkapalloa 
liian fyysisenä. Yhtenä tällaise-
na lajina, jolla olemme saaneet 
porukat liikkeelle, on pesäpal-
lo, alikersantti Tony Miettinen 
avaa kokemuksiaan kerhon toi-
minnasta.

- Olemme saaneet sellaisia-
kin henkilöitä liikkumaan, joita 
en olisi uskonut kiinnostavan-
kaan vapaa-ajanliikunta, ali-
kersantti Tara Saikkonen täy-
dentää.

Kerhon tapahtumiin kuuluvat 
perinteiset lenkit, kuntosali ja 
uinnit Kouvolan kaupungin ui-
mahallissa. Näiden lisäksi hae-
taan ideoita osallistujilta.

- Meillä on yksikössä esi-
merkiksi fläppitaulu, johon voi 
kirjata eri lajitoiveita. Näiden 
perusteella tehdään lajikokei-
luja, Saikkonen kertoo mene-
telmistä.

Tilastot vääristävät 
kuvaa, liikutaan  
lukuja enemmän
Tukipataljoonan varusmiehet 
saavat usein oman erikoiskou-
lutuksensa muissa hallintoyk-
siköissä. Esimerkiksi kuljetta-
jat, sotilaskeittäjät ja aliupseerit 
siirtyvät lähialueen joukkoihin 
peruskoulutuskauden jälkeen. 
Tällöin vapaa-ajan liikuntasuo-
ritukset kirjaantuvat kyseisen 
joukon tilastoihin.

- Muutenkin eri joukkojen 
kesken on eroja. Toisessa jou-
kossa voi päivää kohden tehdä 
kaksi Liikkuri-merkintää, kun 
meillä voi vain tehdä yhden, 
Saikkonen muistelee.

Samoin suoritusvaateissa 
saattaa olla eroja.

- Minun mielestäni suorituk-
sessa pitäisi tulla hiki tai vä-
hintään hengästyä, Saikkonen 
jatkaa.

Keskustelun aikana esiin 
nousevat varuskunnassa alku-
vuoden aikana tehdyt liikun-
tamerkinnät Liikkuriin. Luku-
ja tulee verrata suhteutettuina 
suorittavan joukon määrään.

- Meillä on kahden viime 
kuukauden aikana luvuissa yli 
200 prosentin kasvu, Saikko-
nen kehuu.

Oman mausteensa kerhon 
toimintaan tuo laskuvarjojää-
kärin koulutuksen saavat henki-
löt. Heidän perus- ja hyppykou-
lutuksensa jatkuu pidempään 

Alikersantit Tara Saik-
konen ja Tony Miettinen 
järjestävät vapaa-ajan 
liikuntakerhoja Utin 
jääkärirykmentin varus-
miehille. 

Utissa halutaan pitää kynnys matalana

kuin muilla.
- He perustavat vasta syys-

kuun puolivälissä oman op-
pilaskuntansa, josta valitaan 
heidän edustajansa liikunta-
kerhotoimintaan. Tähän asti 
heidän iltansa ovat täyttyneet 
koulutuksesta, toimintakyky-
sektorin johtaja kapteeni Petri 
Hynninen mainitsee.

Omia ohjeita  
tarkennetaan
Sotilasurheiluliiton keväisen 
vierailun jälkeen päädyttiin päi-

vittämään omaa liikuntakerho-
ohjetta.

- Totesimme päivitykselle 
olevan tarvetta. Kehitämme ra-
portointia ja tarkennamme oh-
jeistusta. Tavoitteena saada toi-
mintaa tehostettua, Hynninen 
avaa taustoja.

Hynnisen johtamalla sek-
torilla toimivat liikuntakasva-
tusupseeri ja liikunnanohjaaja. 
Heidän osaamistaan hyödynne-
tään myös kerhon toimintaan.

- Seuraamme viikko-ohjel-
mien rasitustasoja ja ohjaam-

me yksiköitä tarvittaessa.
- Liikunnanohjaaja voi vetää 

vaikkapa palauttavan harjoituk-
sen, vaikkapa marssin jälkeen, 
Saikkonen antaa esimerkin lii-
kunnanohjaajan vetämästä har-
joituksesta.

Vapaa-ajan liikunnan  
halutaan tukevan  
sotilaskoulutusta
Kapteeni Hynninen on toimi-
nut ennen nykyistä tehtävään-
sä varuskunnan liikuntakasva-
tusupseerina, joten hänellä on 
pitkä kokemus liikuntakerho-
toiminnasta. Hän sanoo, että se 
ei ole mikään irrallinen vapaa-
ajan viete.

- Näkemykseni mukaan lii-
kuntakerhojen vapaa-ajan liik-
kumisten tulee tukea sotilas-
tehtävää. Eri kamppailulajit ja 
vaikkapa uppopallo nyt maini-
takseni.

Osa toimintamäärärahoista 
on kohdennettu kerhon toimin-
nan mahdollistamiseksi. Näi-
den lisäksi paikallinen sotilas-
kotiyhdistys ja eri lahjoittajat 
tukevat taloudellisesti.

 Näitä on hyödynnetty ma-
teriaalihankintoihin, ulko-
puolisia ohjaajiin ja osallis-
tumismaksuihin. Esimerkiksi 
uimahallin sisäänpääsymak-
suihin.

Kerhon vetäjät Miettinen 
ja Saikkonen mainitsevatkin 
fat biket uusina liikuntamah-
dollisuuksina. Liikkujille ha-
lutaan tarjota uusia lajeja ko-
keiltavaksi.

- Pyörillä saa poistua varus-
kunnasta lähialueen maastoon, 
Saikkonen vastaa kysymyk-
seen liikkumisrajoituksista.

Alikersantti Miettisen mu-
kaan mahdollisiin rikkoutuneet 
kalusteet ja välineet havaitaan 
nopeasti.

- Meillä on asetettu yksi-
köstä valvojat, jotka tarkasta-
vat päivittäin liikuntapaikkojen 
kaluston ja raportoivat havain-
noistaan.

Varuskunnan kaksi liikun-
takonttia seuraavat harjoitus-
joukkoja myös maastoon.

- Näitä hyödynnetään pitkis-
sä maastoharjoituksissa, Hyn-
ninen mainitsee.

Teksti ja kuva:
Juha Susi


